МБОУ Мирненская СШ №11

ПРИКАЗ № У / j  ! /

от 02 сентября 2019 года х. Мирный

Об ответственности за осуществление
индивидуальной трудовой деятельности
в помещениях школы

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа
2013 года № 706 « Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,
Уставом МБОУ Мирненской СШ № 11, ФЗ 273 «Об образовании РФ»

1. Индивидуальная трудовая педагогическая деятельность, сопровождающая
получением доходов, рассматривается как предпринимательская и подлежит
регистрации в соответствии с законодательством РФ.

2. Индивидуальная трудовая деятельность не лицензируется.
3. Незарегистрированная индивидуальная трудовая деятельность не допускается.

Физические лица, занимающиеся такой деятельностью с нарушением
законодательства РФ, несут ответственность в соответствии с законодательством
РФ. Все доходы от такой деятельности подлежат взысканию в доход
соответствующего местного бюджета в законодательном порядке.

4. За осуществление индивидуальной трудовой деятельности в помещениях
образовательного учреждения также несёт ответственность руководитель
образовательного учреждения.

С целью соблюдения законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить осуществление индивидуальной трудовой педагогической деятельности
в помещениях МБОУ Мирненской СШ №11.

2. Предупредить педагогов о недопустимости оказания платных педагогических
услуг взамен или в рамках образовательной деятельности, финансируемой за счёт
средств соответствующего бюджета.

3. Заместителю директора по ВР Сбитневой Н. Д., ответственной за противодействие
коррупции в школе, познакомить педагогов школы с данным приказом под роспись

4. Дежурному вахтёру не допускать посторонних лиц в здание школы без
предварительного согласования с руководством школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е. Ф. Король